
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
    ՈՐՈՇՈՒՄ   66 -Ա 

 

                                                20    դեկտեմբերի  2013 թվական 
 
   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ                     

ՂԵԿԱՎԱՐԻ   ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 
ԹՎԱԿԱՆԻ  ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի ԹԻՎ 65-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
            Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 8-րդ  կետի և 27-րդ հոդվածի 2-րդ 
կետի, <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 72-
րդ հոդվածի 1-ին մասի, 1-ին կետի <<բ>>  ենթակետի  դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ղեկավարի վարձատրության  չափը սահմանել `   200 000 (երկու հարյուր հազար) դրամ` 

     Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի պատգամավորի  աշխատավարձի     

նկատմամբ  60.3 %:  

2. ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 

քաղաքային համայնքի  ավագանու 2012 թվականի  նոյեմբերի   9-ի § Հայաստանի 

Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ղեկավարի 

վարձատրության չափը սահմանելու  մասին¦ ÃÇí 65 –Ա որոշումը: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է  մտնում 2014  թվականի  հունվարի  1-ից: 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
20  դեկտեմբերի  2013 թվական 
 
 
 



 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

    ՈՐՈՇՈՒՄ   67-Ա 
 

                                                   20  դեկտեմբերի   2013 թվական   
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 
ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ   ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ԵՎ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի ԹԻՎ 66-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
            Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի  16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի,  31-րդ   հոդվածի, <<Համայնքային ծառայության 
մասին >> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1-ին մասի,  27-րդ հոդվածի,  
<<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  72-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի, 1-ին կետի §բ¦  ենթակետի դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի ավագանին որոշում է.   
 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքը` համաձայն  N 1 հավելվածի: 

2. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը` համաձայն  N 2 հավելվածի: 

3.  ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
քաղաքային համայնքի  ավագանու 2012 թվականի  նոյեմբերի   9-ի § Հայաստանի 
Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
կառուցվածքը, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին ¦ ÃÇí 66 –Ա 
áñáßáõÙÁ: 

4. Որոշումն ուժի մեջ է  մտնում 2014  թվականի  հունվարի  1-ից: 
 
 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

 



ք. Մարալիկ 
20  դեկտեմբերի  2013 թվական 
 
 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 1 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   67-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
  

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔ 

 

                                          ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 1. կառուցվածքային ստորաբաժանում 

 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի Ներքին աուդիտի բաժին 

 

1. առանձնացված ստորաբաժանում 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման բաժին 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   67-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ, ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐԻ, 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ  ԵՎ ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, 
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Սշխատողների թվաքանակը 39 
 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքի 
միավորը  

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1-ին Հայեցողական պաշտոններ 

1 Համայնքի ղեկավարի 
տեղակալ 

1 1 67.5 % 135 000 

2 Համայնքի ղեկավարի 
օգնական 

1 1 40.0 % 80000 

3 Համայնքի ղեկավարի 
խորհրդական 

1 1 
35.0 % 70000 

2-րդ Համայնքային ծառայության պաշտոններ  

Գլխավոր պաշտոն  2-րդ ենթախումբ 

1 

Քաղաքապետարանի 
աշխատակազմի  

քարտուղար (ծածկագիր 1.2-
1) 

1 1 67.5 % 135 000 

3-րդ ենթախումբ 
ՔԿԱԳ  առանձնացված ստորաբաժանում 



1 

Քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի 

քաղաքացիական 

կացության ակտերի 

գրանցման  Մարալիկի 

տարածքային բաժնի պետ 

 

1 1 51.4 % 102 742 

Առաջատար  պաշտոններ 
1-ին ենթախումբ 

1 
Ներքին աուդիտի բաժնի 

պետ (ծածկագիր  2.1-2) 
1 1 49.0 % 98000 

3-րդ ենթախումբ 

1 
Գլխավոր մասնագետ-

հաշվապահ 
(ծածկագիր  2.3-1) 

1 1 48.0  % 96 000 

2 Գլխավոր մասնագետ 
(ծածկագիր 2.3-2) 

1 1 48.0  % 96 000 

3 Գլխավոր մասնագետ 
ծածկագիր 2.3-3) 1 1 48.0  % 96 000 

4 Գլխավոր մասնագետ 
(ծածկագիր 2.3-4) 

1 
 

1 48.0  % 96 000 

5 Գլխավոր մասնագետ 
(ծածկագիր 2.3-5) 

 
1 1 48.0  % 96 000 

6 Գլխավոր մասնագետ 
(ծածկագիր 2.3-6) 

 
1 

1 48.0  % 96 000 

Կրտսեր պաշտոններ 
 

2-րդ ենթախումբ 

1 Քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
1-ին  կարգի  մասնագետ (ծածկագիր 3.2-1) 

1 1 38.0 % 75 000 

2 Քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
1-ին  կարգի  մասնագետ (ծածկագիր 3.2-3) 

1 1 38.0 % 75 000 

3 

Քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
քաղաքացիական կացության ակտերի 
գրանցման  Մարալիկի տարածքային 

բաժնի 1-ին կարգի մասնագետ 
(ծածկագիր 3.2-4) 

1 1 29.8 % 59525 

3-րդ Տեխնիկական սպասարկման կազմ 
 

1 հաշվային գործակալ  1 1 38.0 % 75 000 
2                     հարկային գործակալ  1 1 35.0 % 70000 
3                      հարկային գործակալ  1 1 29.8 % 59525 
4 Տեղեկատվության  պատասխանատու 1 1 35.0 % 70 000 
5 Համակարգչային օպերատոր 1 1 35.0% 70 000 
6 քարտուղարուհի 1 1 35.0 % 70 000 
7 էլեկտրիկ 1 1 29.8 % 59 525 



8 տնտեսվար 1 1 37.0% 74000 

9 Ծառայողական մեքենայի վարորդ- 
մեխանիկ 1 1 29.8% 59525 

10 հավաքարար  1 1 35.0 % 70000 
11 Ցերեկային պահակ 1 1 29.8 % 59525 

12 Քաղաքային պուրակի պատասխանատու 
պահակ 

1 1 29.8 % 59525 

 

4-րդ կոմունալ սպասարկման կազմ 
 

1 Աղբահանման պատասխանատու և 
կազմակերպիչ 

1 1 29.8% 59525 

2 աղբաթափ մեքենայի վարորդ- մեխանիկ 1 1 47.0% 93000 

3 Սան մաքրման մեքենայի վարորդ- 
մեխանիկ 

1 1  47.0% 93000 

4 Աղբահանող բանվոր 1 1  40.0 % 80000 
5 Աղբահանող բանվոր 1 1 40.0% 80000 
6 Աղբահանող բանվոր 1 1  40.0 % 80000 
7 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 
8 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 
9 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 
10 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 
11 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 
12 Փողոցների սան. մաքրող հավաքարար 1 1 50.0% 100 000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ    68-Ա 
 

 դեկտեմբերի  2013  թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ   ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ  ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ   
ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ  
ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի ԹԻՎ 71-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի  և 31-հոդվածի , 
<<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 72-րդ հոդվածի 1-
ին մասի, 1-ին կետի <<բ>>  ենթակետի  դրույթներով  

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է. 

 



1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 
ենթակայության հիմնարկների  աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և 
պաշտոնային դրույքաչափերը`  N 1, N 2, N 3, N 4, N 5 հավելվածների: 

2. ՈՒժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 

քաղաքային համայնքի  ավագանու 2012 թվականի  նոյեմբերի   9-ի § Հայաստանի 

Հանրապետության Շիրակի մարզի համայնքային ենթակայության հիմնարկների 

աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը`  

հաստատելու մասին ¦ ÃÇí 71-Ա  áñáßáõÙÁ: 

3. Որոշումն ուժի մեջ է  մտնում 2014  թվականի  հունվարի  1-ից: 
 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

 

ք. Մարալիկ 
  դեկտեմբերի  2013 թվական 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Աշխատողների թվաքանակը 13 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1.  Տնօրեն 1 1 35.0 % 70000 
2.  Փոխտնօրեն 1 0.75 23.0 % 44644 
3.  Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 

4.  
Գործավար 
լաբորանտ 

1 1 29.8 % 59525 

5.  Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 
6.  Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 

7.  
Կերպարվեստի 
ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

8.  Ասեղնագործությա և 1 1 29.8 % 59525 



ֆուրշետի ուսուցիչ 

9.  
Պարարվեստի 
ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

10.  
Ընդհանուր դիզայն 
գորգագործության 
ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

11.  Դեկորատիվ 
կարատեսակ 

1 1 29.8 % 
59525 

12.  Ազգագրական 
երգերի ուսուցիչ 

1 1 29.8 % 
59525 

13.  Ասմունքի ուսուցիչ 1 0.75 23.0 % 44644 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 12.5   
 
 
 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 

Աշխատողների թվաքանակը 12 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 35.0% 70000 

2 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 

3 Բաժնի վարիչ 1 1 29.8 % 59525 

4 Բաժնի վարիչ 1 1 29.8 % 59525 

5 Մատենագետ 1 1 29.8 % 59525 

6 
Գրապահոցի 

գրադարանավար 
1 1 29.8 % 59525 



7 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 
8 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 
9 Գրադարանավար 1 1 29.8 % 59525 

10 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար  

1 1 29.8 % 59525 

11 
Համակարգչային 

օպերատոր- 
գրադարանավար 

1 1 29.8 % 59525 

12 Հավաքարար 1 0.75 23.0 % 44644 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 11.75   

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 3 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  18 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 35.0 % 70000 
2 Փոխտնօրեն 1 1 29.8 % 59525 
3 Հաշվապահ 1 1 30.0% 60000 
4 Մեթոդիստ 1 1 29.8 % 59525 
5 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
6 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
7 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
8 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

9 
Դաստիարակ 

օգնական 1 1 29.8 % 59525 

10 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 1 29.8 % 59525 

11 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 1 29.8 % 59525 

12 
Երաժշտական 

ղեկավար 
1 1 29.8 % 59525 

13 Խոհարար 1 1 29.8 % 59525 
14 Գանձապահ 1 1 29.8 % 59525 



15 Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 
16 Բուժքույր 1 1 29.8 % 59525 

17 
Բակապահ-

պահակ 
1 1 29.8 % 59525 

18 Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 16   

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 4 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

Աշխատողների թվաքանակը  9 

Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 33.0% 66000 
2 Փոխտնօրեն 1 0.75 22.3 % 44643 
3 Հաշվապահ 1 1 30,0 % 60000 
4 Բժիշկ 1 0.5 15.0 % 30000 
5 Հավաքարար պահակ 1 1 29.8 % 59525 
6 Կարատեի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 
7 Ֆուտբոլի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 
8 Շախմատի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 

9 
Բազմամարտի 

մարզիչ 
1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 8.25   

 



 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 4 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ  ԵՐԻՏԱՍԱՐԴԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  14 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքի 

քանակ
ը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 35.0 % 70000 
2 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 
3 Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 
4 Հավաքարար 1 0.5 29.8 % 59525 
5 Ցերեկային պահակ 1 1 29.8 % 59525 

6 
Տիկնիկային թատրոնի 
խմբավար, գեղմասվար 

1 1 29.8 % 59525 

7 
Գեղմասվար սցենարիստ 

ռեժիսոր 1 1 29.8 % 59525 

8 Հնչյունային ռեժիսոր 1 1 29.8 % 59525 

9 
Ազգային պարերի 

պարուսույց 
1 1 29.8 % 59525 

10 
Ժամանակակից երգի 

խմբավար 
1 1 29.8 % 59525 

11 
Վոկալ ազգագրական 
երգչախմբի խմբավար 

1 1 29.8 % 59525 

12 Կարատեի մարզիչ 1 1 29.8 % 59525 
13 Ասմունքի խմբավար 1 1 29.8 % 59525 
14 Տարազների մոդելավորող 1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14 13.5   
 

 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 5 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 20-Ի  ԹԻՎ   68-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑԻ  ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 

ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Աշխատողների թվաքանակը  16 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավար
ձի նկատմամբ 
տոկոսադրույք 

(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 35.0% 70000 
2 Ուսմասվար 1 1 30.0 % 60000 
3 Հաշվապահ 1 1 30.0 % 60000 
4 Դաշնամուրի դասատու 1 1 29.8 % 59525 
5 Դաշնամուրի դասատու 1 0.75  % 44644 
6 Դաշնամուրի դասատու 1 1 29.8 % 59525 
7 Դաշնամուրի դասատու 1 1 29.8 % 59525 
8 Դաշնամուրի դասատու 1 1 29.8 % 59525 
9 Դաշնամուրի դասատու 1 0.75  % 44644 

10 Դաշնամուրի դասատու 1 1 29.8 % 59525 
11 Դաշնամուրի դասատու 1 0.5  29763 

12 
Սոլֆեջոյի և դաշնամուրի 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

13 
Լարային գործիքների 

դասատու 
1 0.75 29.8 % 44644 

14 
Ժող. գործիքների 

դասատու 
1 1 29.8 % 59525 

15 Երգչախմբի ղեկավար 1 1 29.8 % 59525 
16 Տնտեսվար-Հավաքարար 1 1 34.0 % 67000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 14.75   
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 69-Ն 
 

                                              19   դեկտեմբերի  2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
Ղեկավարվելով <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածով, <<Իրավական ակտերի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով  

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 



Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանու 

2012 թվականի դեկտեմբերի 26-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 

քաղաքային համայնքի 2013 թվականի բյուջեի հաստատման մասին>> N 4-Ն որոշման մեջ կատարել 

հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 

տնտեսագիտական դասակարգման 4891 պահուստային միջոցներ հոդվածի 30.0 թիվը 

փոխարինել  0 թվով:  

2. Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) և 

տնտեսագիտական դասակարգման 5112 (շենքերի և շինությունների կառուցում)  հոդվածի 2400.0 

թիվը փոխարինել 2430.0 թվով:                                                          

Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. Ա.ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ  

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
  դեկտեմբերի  2013 թվական 
 
 

 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԹԻՎ    70 
 

 դեկտեմբերի  2013  թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿ  ՔԱՂԱՔՈՒՄ ԹԱՓԱՌՈՂ ՇՆԵՐԻ 
ՈՉՆՉԱՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 



Նկատի ունենալով Մարալիկի քաղաքապետարան բնակիչների կողմից ստացված 
ահազանգերը թափառող շների քանակի աճի հետ կապված, որը կարող է հանդիսանալ 
բազմաթիվ հիվանդությունների տարածման և դժբախտ դեպքերի պատճառ, ղեկավարվելով 
<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ  
հոդվածի 5-րդ կետի  դրույթներով 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

1. Թույլատրել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքային համայնքի 

բյուջեի գործառական դասակարգման բաժին 05, խումբ 6, դաս 1 և տնտեսագիտական 

դասակարգման 4213 կոմունալ ծառայություններ հոդվածից 120 000 (մեկ հարյուր քսան հազար) 

դրամ հատկացնել համայնքի տարածքում թափառող շների ոչնչացման համար:  

Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. Ա.ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
  դեկտեմբերի  2013 թվական 
 
 
 
 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

    ՈՐՈՇՈՒՄ    71 
 

                                                    20  դեկտեմբերի   2013 թվական  
 



  << ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ                     
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑԻ>> ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՇՎԱՌՈՒՄԻՑ ՀԱՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ   

 
           Համաձայն<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 14-րդ  կետի և  հաշվի առնելով  
ֆինանսական  ու նյութական միջոցների արդյունավետ օգտագործման 
կարևորության անհրաժեշտությունը և  համայնքային ենթակայության 
մանկապատանեկան մարզադպրոցի հետագա գործունեության ոչ 
նպատակահարմար լինելը, շենքի անբավարար պայմանները   
 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1.Դադարեցնել <<Հայաստանի  Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի  

համայնքային ենթակայության մանկապատանեկան մարզադպրոցի>> գործունեությունը և 

այն հաշվառումից հանել:  

2. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի  

ղոկավարին` ապահովել  լուծարման գործընթացը և դիմել Պետական ռեգիստրի 

գործակալություն <<Հայաստանի  Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի  

համայնքային ենթակայության մանկապատանեկան մարզադպրոց>> հիմնարկը 

հաշվառումից հանելու համար: 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

 

ք. Մարալիկ 
20  դեկտեմբերի  2013 թվական 

 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

    ՈՐՈՇՈՒՄ    72 
 

                                                     դեկտեմբերի   2013 թվական  



 
 
   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ <<ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ                      

ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ>>  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ                     
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ   

 
           Համաձայն <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 14-րդ  կետի  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Դիմել  Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 

համայնքի  ղեկավարին` կազմակերպելու գործնական աշխատանքներ  ապահովելու 

մանկապատանեկան մարզադպրոցի գործունեության անհրաժեշտ պայմաններ  և 

ներկայացնել   առաջարկություն  Հայաստանի  Հանրապետության Շիրակի մարզի  

<<Մարալիկի համայնքի մանկապատանեկան մարզադպրոց>> համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպություն ստեղծելու համար: 

 

Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. Ա.ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
  դեկտեմբերի  2013 թվական 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


